



Eletrópolis Metropolitana Eletricidade de São Paulo S.A.
Av. das Nações Unidas 14401 - Conjuntos 1 e 4
Andar 17 ao 23ª Torre B1 - Vila Gertrudes - São Paulo/SP - CEP: 04794-000
CNPJ: 01.095.227/0001-93 - Inscrição Estadual 133.122.090.117
Registro Especial Fisco Nº 1009235-88924/2005

Conta de Energia Elétrica

Nota Fiscal

CLASSIFICAÇÃO DA UNIDADE CONSUMIDORA	TIPO DE FORNECIMENTO
B - B1 - Convencional - RESIDENCIAL - RESIDENCIAL	Bifásico

CARLOS ALBERTO ROLIM ZARATTINI
AV DR VITAL BRASIL 305 CJ 1101 BUTANTA
CEP: 05603-001 SAO PAULO - SP
CPF/CNPJ.003.990.998-63 e INSC. EST. ISENTO

INSTALAÇÃO / UNID. CONSUMIDORA
0202734486

Nº DO CLIENTE
0012926338

MÊS/ANO DE REFERÊNCIA	VENCIMENTO	TOTAL A PAGAR
JUN 2024	19 JUN 2024	134,41

INFORMAÇÕES FISCAIS

Nota Fiscal de Conta de Energia Elétrica
78B6.B306.46F0.442B.77F5.1736.691B.6E8E
NOTA FISCAL Nº 617689376 - SÉRIE B
DATA DE EMISSÃO: 07/06/2024
CFOP: 6268 (Venda de en. elétrica a não contribuinte)
CPF/CNPJ.003.990.998-63 e INSC. EST. ISENTO

MENSAGENS IMPORTANTES

Confira aqui o DEC (número médio de horas que os clientes de seu conjunto ficaram sem energia) e o FEC (número de vezes que os mesmos clientes ficaram sem energia): DEC (Ano/Fev/Mar/Abr): 7.66/0.98/0.28/0.20 FEC (Ano/Fev/Mar/Abr): 5.69/0.19/0.19/0.07
Bandeira(s) tarifária(s) aplicada(s) no mês VERDE

DATAS DE LEITURA	LEITURA ANTERIOR	LEITURA ATUAL	Nº DE DIAS	PRÓXIMA LEITURA
	04 MAI	05 JUN	32	03 JUL

DESCRIÇÃO DO FATURAMENTO

Itens de Fatura	Unid.	Quant	Preço unit (R\$)	Valor	PIS/COFINS	Base Calc	Alíquota	ICMS	Tarifa
USO SIST DISTR (TUSD)	KWH	162,000	0,43753	70,88	2,96	70,88	12%	8,50	0,36683
ENERGIA (TE)	KWH	162,000	0,33660	54,53	2,27	54,53	12%	6,54	0,28227
MULTA (3%)				2,89					
JUROS DE MORA				0,17					
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA				0,51					
COSIP - SÃO PAULO - MUNICIPAL				5,63					
SUBTOTAL FATURAMENTO:				125,41					
SUBTOTAL OUTROS:				9,00					
TOTAL:				134,41					

MES/ANO	CONSUMO / kWh	TIPO FATUR
JUN/24	162,000	32 LID
MAI/24	173,000	31 LID
ABR/24	155,000	29 LID
MAR/24	164,000	31 LID
FEV/24	140,000	30 LID
JAN/24	159,000	30 LID
DEZ/23	196,000	31 LID
NOV/23	145,000	31 LID
OUT/23	151,000	29 LID
SET/23	170,000	32 LID
AGO/23	148,000	29 LID
JUL/23	155,000	30 LID
JUN/23	167,000	33 LID

TRIBUTO	BASE CÁLCULO (R\$)	ALÍQUOTA (%)	VALOR R\$
COFINS	110,37	3,90%	4,30
ICMS	125,41	12,00%	15,04

RESERVADO AO FISCO

DADOS DE MEDIÇÃO

Medidor	Orandeiros	Postos Tarifários	Leitura Anterior	Leitura Atual	Const Medidor	Consumo kWh
00000000016397531	ENRG ATV	UNICO	7319	7481	1,00000	162,000

NOTIFICAÇÃO/REAVISO DE CONTAS VENCIDAS



PIX

Pague via PIX!
Utilize este QR Code

ENEL - 636800000017 344100481003 681238988510 001862704333

PAGADOR: CARLOS ALBERTO ROLIM ZARATTINI
AV DR VITAL BRASIL 305 CJ 1101 BUTANTA - CEP: 05603-001 SAO PAULO - SP